
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

P E RE I R_ 0 ko 

AVISO DE LICITAÇÃO 

e 
c:/ ep iimpluotk 

.L. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 01 DE AGOSTO DE 2022, 
09HSOOMIN. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
1907.01/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS E INSUMOS MUSICAIS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME 
ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, OU PELOS OS SITES: 
www.b11.orq.br, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-
municipios/. Pereiro-Ce, 19 de julho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 19 de julho de 2022. 

ERMILSON DO ANTiS QUEIROZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2022 - 20/07/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N° 1907.01/2022-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 01 DE 
AGOSTO DE 2022, 09HSOOMIN, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 1907.01/2022 -SRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E INSUMOS MUSICAIS DESTINADOS A 
UTILIZAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 
O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao públic o, de 
07:00 às 11:00H, OU PELOS OS SITES: www.b11.org.br, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce - 
municipios/. Pereiro-Ce, 19 de julho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: —..70.5.1-80 em 20/07/2022 16:33:08 - IP com n°: 192.168.1.113 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=547 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



OFVRE Cl:MENTO: 

4pele et9a hapvida 
saúde pra vater 

9UAIrA• i FORTALE7.4 : CiARA is;; '411 lio

UOVC1:110 CIO nStaillU Wa."-ct situado a pau te. a Gani tetzete peio 
papel que Izolda Cela terá na eleição. Não vislumbro que ela faça 
campanha por Roberto Cláudio (PDT). É improvável que não 

apoie o bloco liderado por Camilo. Ontem, à rádio O POVO CBN, o 
presidente do PDT, André Figueiredo, afirmou não acreditar na 
saída de Izolda do partido. Porém, a possibilidade existe. 

Outro fator a observar será corno ficará a base de Izolda. Tem 
mais de cinco meses pela frente. Qual apoio terá na Assembleia 
Legislativa? Qual será a postura dos parlamentares pedetistas? 
Viria que dependerá da postura de Izolda na campanha. Pode ser 
período de turbulência. 

A FORÇA DA ALIANÇA ANTES DO NOME 

Camilo Santana reuniu eclético e amplo .grupo de seis partidos. 
a PSDB; que nunca'restiiiera6 juntos, numa .eleição; 

estadual nO Ceará. E ainda MDB3.-Pvo Ssistas, PCcloB é pi É ' 

urna aliança sem dúvidas forte. Teria na candidatura de Camilo a 
senador uma sustentação significativa. Uma força para a chapa 

seria Lula na disputa presidencial, ainda que haja partidos com 
outros candidatos. Caso do PSDB, que apoia Simone Tebet (MDB). 

Ou do Progressistas, que está com Jair Bolsonaro (PL). O MDB 
tem Tebet, mas o partido no Ceará é lulista. Com Camilo à frente 
do bloco, o palanque será de Lula. 

São dois pontos fortes_ Porém, quem puxa uma chapa estadual é 
a candidatura a governador. E esse nome ainda não existe. Qiial 
o potencial de uma chapa com um candidato forte ao Senado e 
outro a presidente para Ri= a candidatura ao governo? 

AURELIO ALVES 

; f • N 

SKICI li e IVUE1111 110 r -ttIUCIO (Ia H1VO - 
rada embaixadores e represen-
tantes de missões diplomáticas 
no Brasil na tentativa, sem pro-
vas, de minar a confiança dos es-
trangeiros nas urnas eletrônicas. 

O pedido de investigação par-
tiu dos 43 procuradores dos Di-
reitos do Cidadão nos 26 Estados e 
no Distrito Federal. Eles recorrem 
a um precedente do TSE. Segundo 
julgamento recente da Corte, "a 
Constituição Federal não autori-
za, a partir de mentiras, ofensas 
e de ideias contrárias à ordem 
constitucional, à democracia e 
ao estado de direito, que os pré-
candidatos,.• candidatos e seus 
apoiádores propaguem inverda-
des que atentem contra a lisura, a 
normalidade e a legitimidade das 
eleições". Uma possível punição é 
a cassação de chapa. Bolsonaro é 
pré-candidato à reeleição. 

"A conduta do presidente da 
República afronta e avilta a li-
berdade democrática, com claro 
propósito de desestabilizar e de-
sacreditar o processo e as insti-
tuições eleitorais e, nesse contex-
to, encerra, em te.sk-, a prática de 
ilícitos eleitorais decorrentes do 
abuso de poder,. com enfoque na 
propaganda e na desinformação 
praticadas", diz trecho da repre-
sentação levada a Aras. 

Além disso, 33 dos 71 subpro-
curadores-gerais da República0. 
que, no topo da carreira do Mi r-j 
ii1stéri6 Público 'Federal, atuam 
na POR, afirmaram, em nota, que 
o presidente tem o dever de "res-
peitar lealmente os Poderes da 

a.- -1: -1-

1 
• '•(-',P), 

ELEIÇÕES 

2022 
MOVO 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de '
Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 08 dE 
Agosto de 2022, às 15h00m1n, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços 14°, 
2007.02/2022, cujo objeto éa contratação de empresa para prestação de serviço de' 
recuperação da Estrada Vicinal que liga a 5R402 as localidades de Forno Velho, Serrote e Tijolo 
no Municipio de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no, 
horário de 07h30min às 11h3Omin no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapind" 
Rocha, S/N. Centro. Morrinhos -CE, 19 de Julho de 2022_ Jorge Luiz da Rocha-Presidente 

a 
Estado do Ceará - Prefeitur-a Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro. localizada ria Rua Marta Silveira'.
Maciel. n° 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 01 de Agosto de 2022, 09hs0Ornin, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletronico N° 1907.01/2022-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços destinado à aquisição de instrumentos e usemos musicais destinados 3...
utilização, através da Secretaria de Cultura e Turismo do Municiplo de Pereiro-CE, Conforme 
anexo 1.0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação: 
no horário de atendimento ao público, de 07:00h ás 11:00b. ou pelos os sues: www.bllorg.br, ou 
pelo Portal das Licitacees: ht ://municipiosace.ce.gov.bratce-municipiós/. Pereiro - Cc. 19 dei: 
julho de 2022. Ermllson dos Santos Queiroz -Pregoeiro. , i 
Estado a''Lr 'oarà-at'- aufetl pat de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão 'Eletrônico 
14° 1507.1/2022.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga. torna público aos interessados, 
que no dia 02/08/2022 às 09:00h, estará reaftando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico ar 
1507.1/2022, tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de material permanente e diversos destinados a Secretaria do Trabalho e AssIstancia ' 
Social da Prefeitura do Município de Poranga • CE O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão 
de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino NetcaAnexci. Poranga ; CE 
rio horário das 98:00'àS .1 á:k1b .ti'dl'à `ricia •-diSS - Citers','-'o'il'at?aveS'*do'sliê 
www.tce.ce.gov,breicitaçôeowww.poranga.ceigoy.brehttp://wwW,tillcorapras.org.br Maiores_i,, 
informações com a Comissão. Poranga - Ceará. 19 de Julho de 2022, Francisco Olavo' 
Rodrigues -Pregoeiro. a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão. 
Eletrônico N° 2022.07.19.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o desenvolvimento de cursos, oficinas e formação cidadã, Junto à 
beneficiários do Programa Auxilio Brasil - PAB elos inscritos no Cadastro Unico do Governo 
Federal, territorializados nos Centros de Referência de Assistência Social do Município de.
Porteiras/CE, através do Projeto SEReInclusão e Formação, conforme especificações . 
constantes no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 21 de Julho de 
2022 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 03 de Agosto: 
de 2022 ás 08:30 horas. Inicio da sessão: Dia 03 deAgosto de 2022 às 09:00h - através do Portal 
de Compras no Site vovw.licitacaoporteiras.dorn.br. Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, 
www.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 
(R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 19 de julho de 2022. Alberto Pinheiro 
Torres Neto-Pregoeiro Oficial do Município. . 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços N°.2022.07.15.01 .Tipo: Menor Preço -Critério de Juigamento: Menor Preço 
Global, O Municipio de São Benedito/CE, aaavés sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 05 de Agosto de 2022 às 10:00 h, dará 
início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa 
para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenhariacivil. para a execução da obra 
de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na localidade do Sítio Podra do Coco II no 
Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e 
seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro. São Benedito/CE, no horário de 
expediente das 08h00min às 121i00m1n. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São 
Benedito - CE, 19 de Julho de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Municipio de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação- Pregão 
Eletrõnico 14°. 043.2022. O Pregoeiro do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE torna 

i- blice par a conhadrnen to cigs intenasados a abe!1ura do ?reg ão pet Onico N°. 943:1022. cujo
objeto 6 a aquisição de iriipiernen-tES- agriCOSã pais' Servir ás demandas da Secretaria de ' 
Desenvolvimento Agrário e Rural - SOAR .de pão Gonçalo do Arnarante/CE. Início do -. 
acolhimento das propostas de preços: 21/07/2022 ás 17h3Omin. Data de abertura . dai-
propostas de preços: 02J08/2022 às 09h01min. Para efeito desta liCitação deverá ser levado em ; 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis rioi .; 
geguintes sítios eletrõnicos: www.bbmnet.com.br: veavw.lce.ce.gov.br 
sa.ur.at e v -t.•••••,-,,,r, -4.--,,,rvarnnte. rsa nrn. br ca. C.....n. - nles ries Arnaranfotr.ç 10 fia _ h .1 há" ele. 1.11,, "



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°148 1FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2022 lel 

FSC 

MISTO 

Papel ~do 
puni, da
nupormiin“ 

:SC'C121X01,

• 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE CHORÓ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022-TP. A PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE — TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO 
DIA 05 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09:30HS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA AV. CEL. 
JOÃO PARACAMPOS, N° 1410 — ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA GRANÍTICA (TOSCA, CÚBLICA E 
PORTUGUESA) EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE., O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL 
NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08HOOMIN ÀS 12H00MIN. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA CO./y1I ÃO DE 
LICITAÇÃO. CHORÓ-CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAPÃO A SI/É—
DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SR. CHARLO DE LIM 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO HAVER A COMISSÃO DE LICITAÇÃO CUMPRIDA TOM:.,-
DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ÇONS 
UM MATADOURO PÚBLICO DE JAGUARIBE/CE, VEM, ADJUDICAR E HOMOLOGAR O PRESENTE PROCESSO i 4 J FRA O 
DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.03.01/2022, PARA QUE PRODUZA OS DEVIDOS EFt 1GA1S 
E JURÍDICOS. ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM 
FAVOR DA CONSTRUTORA EXITO EIRELI, SAGROU-SE VENCEDORA PELO VALOR GLOBAL DE R$ 1.435.419,89 (HUM MILHÃO, 
QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). JAGUARIBE/CE, 
19 DE JULHO DE 2022.CHARLES DE LIMA NUNES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UM MATADOURO PÚBLICO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA — 06.01.15.452.0025.1.035 ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.435.419,89 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS 
E DEZENOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS VIGENCIA 
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: CONSTRUTORA EXITO EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA 
ALVES BARBOZA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES . JAGUARIBE/CE, 19 DE JULHO DE 2022.CHARLES DE 
LIMA NUNES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU — AVISO DE LICITAÇÃO — O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 08 DE AGOSTO 
DE 2022, ÀS 10:00HORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N°2022.07.13.01, DO TIPO MENOR 
PREÇO, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA QUE PRESTE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM 
RECURSOS HUMANO, JUNTO À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORARIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO 
ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAIS() S/N, CARIRIAÇU — CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 19 DE JULHO DE 
2022. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA — PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Concorrência Pública N°2022.0305-003/ 
SEINFRA. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, torna público a quem interessar que 
estará realizando no dia 26 de julho de 2022, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, a abertura de envelopes de propostas referente a 
licitação Edital de Concorrência N° 2022.0305-003/SEINFRA, Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar n°. 123/2006, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de execução da limpeza pública, do Município de Limoeiro do Norte, de interesse da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências deste edital, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários de 08h00min às 13h0Ornin, 
em dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 19 de julho de 2022. Higor Emanuell Freitas 
da Costa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 05/2022-SEINFRA - Aviso 
de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de 
preços da Tomada de Preços n° 05/2022-SEINFRA, "contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos e Serviços 
de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo". Empresa Inabilitada —Tecia Construções e Serviços, CNPJ: 20.160.697/0001-75. Motivo: a proposta apresentou 
erros na planilha orçamentária com valores unitários acima do apresentado pelo projeto básico, descumprindo, o item 8.4 do edital. Está aberto o prazo de 
05(dias) úteis a contar da publicação para interposição de recursos, conforme art. 109, I, b da Lei n° 8.666/93. Cruz - Ceará, 19 de julho de 2022. Assunção 
Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão toma público que está disponível na sala de licitações 
na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.b11.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n° 2022.07.19.1-PE, para Registro de Preço visando a contratação de serviços de lavagens de veículos para atender 
as necessidades da frota das diversas secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme especificações no Termo de Referência em anexo. 
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 20 de Julho de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de 
Propostas: 02 de Agosto de 2022 das 13:30 às 14:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 02 de Agosto de 2022 às 14:00 horas (horário 
de Brasilia - DF). 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chaval — Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.004/2022-SRP. O Pregoeiro do Município de 
Chaval/CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de agosto de 2022 às 10h00min, na sede da Comissão, localizada na 
Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N — Centro — Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 00.004/2022-SRP que tem 
como objeto a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações da prestação dos serviços de fornecimento de 
buffet, cofre break, lanches e quentinhas para atender as demanda das diversas Secretarias Municipais de Chaval/CE, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante do anexo I do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 11h3Omin e das 
131130min às 17h30min e no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval - CE, 19 de julho de 2022. André Gomes de Araújo — Pregoeiro do Município 

de Chaval-CE. 

4* 4** *4 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal ae •e a, 

localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 01 de Agosto de 2022, 09hs00min, estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletronico N° 1907.0 I/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de instrumentos e insumos musicais 

destinados a utilização, através da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Pereiro-CE, Conforme anexo I. O edital completo estará disponível no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo 

Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 19 de julho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 


